

Mustamäe raamatukogud kutsuvad vabatahtlikke

Kas teadsid, et raamatukogudes saab vabatahtlikuna kogukonda panustada? Mida vabatahtlikud teevad, mis kasu sellest saavad ja kas see võiks olla midagi ka sinu jaoks – kindlasti tasub seda huvi korral kohalikust raamatukogust lähemalt uurida. Raamatukogus võib leida mõnusat suhtlust, kasulikke kogemusi ja mitmekülgset eneseteostust igas vanuses.

Meiega jagavad oma kogemusi neli noort Sääse raamatukogu vabatahtlikku. Heidi Liine (12), Saskia (15), Triine (16) ja Andreas (9) leiavad võimalusel paar korda nädalas mõne tunni, et raamatukogule oma aega pühendada.

Andreas on meie kõige noorem vabatahtlik. Tema alustas väiksema raamatukogus käimist koos raamatuseõbrast emaga ja sel aastal aitab ta meil juba lasteraamatuid riulitele panna ning on teinud väljapaneku oma lemmikraamatutest.

Tüdrukud leidsid raamatukogu vabatahtlikuks saamise võimaluse kuulutuse kaudu ühe raamatukogu stendilt ja valisid välja neile kõige sobivama raamatukogu. Koos pöörduda on tihti veidi julgem, seega soovivad nad leida sõbrad, kellega koos esimest korda tulla.

Raamatukogus tööd tehes saavad vabatahtlikud ja raamatukoguhoidjad omavahel vestelda, infot jagada ja arutleda, mida on viimasel ajal kuulnud, nähtud ja ka loetud. Koos korraldatakse riuleid ja pannakse tagastatud raamatuid riulitesse, vabatahtlikud on oodatud tegema väljapanekuid, kirjutama raamatusoovitusi Tallinna Keskraamatukogu lugemisblogidesse jpm. Olenevalt raamatukogust on võimalik veel mitmel muulgi moel kaasa lüüa - nt Kännukuke raamatukogus on võimalik abiks olla mitmekülgsete innovatsioonilaboris või robotikaringide läbiviimisel, Männi raamatukogus võib korraldada nt lauamänguõhtuid jne. Oodatud on igasugused ideed erinevateks sündmusteks, klubideks jne.

Sääse raamatukogu noored vabatahtlikud toovad vabatahtliku töötamise plussidena välja rõõmu sõpradega koostamisest, võimaluse ise midagi põnevat välja mõelda, tegevusi ja ülesandeid ette valmistada ning tulevikuks vajalike töökogemuste saamise. Viimast on võimalik hiljem kuhuigi tööle kandideerides enda tugevusena ja aktiivsuse näitajana välja tuua. Lisaks naudivad nad raamatukogu mõnusat rahulikku atmosfääri.

Astu meie juurest läbi ja uuri lisa!

Mustamäe raamatukogud

Tallinna Keskraamatukogu kutsub lapsi jutte kirjutama

Kõik 7-12-aastased lapsed on oodatud kuni 30. novembrini osalema jutuvõistlusel, mille parimad palad jõuavad 2023. aastal Tallinna Keskraamatukogu kinkeraamatusse „Omad jutud 4“. Kõik osalejad pääsevad võistluse lõpuüritusele, mis toimub 10. detsembril T1 meelelahutuskeskuses Super Skypark.

Raamatukogu kutsub lapsi kirjutama neljal teemal: „Juhtum kooliteel“, „Erinevus“, „Kuidas saada peaministriks?“ ja „Laul võib minna lappama“. Et kirjutamine läheks lihtsamalt, saavad huvilised novembri lõpuni osaleda ka loovkirjutamise töötubades, mida viivad läbi lastekirjanikud Anti Saar ja Ilmar Tomusk.

Kogumiku „Omad jutud“ väljaandmine on kujunenud üheks Tallinna Keskraamatukogu traditsiooniks. Iga nelja aasta tagant koguvad raamatukoguhoidjad selle jaoks

laste omaloomingut, millest pannakse kokku kinkeraamat kõigile järgmisel aastal Tallinnas 1. klassi minevatele lastele. Nõnda saavad jutuvõistlusel osalejad näha oma loomingu raamatus ja võimaluse valmistada rõõmu rohkem kui 4000 väikesele lugejale.

Järgmised loovkirjutamise töötubad:

▶ 8.11. Tallinna Keskraamatukogus (Estonia pst 8) – Ilmar Tomusk teemal: „Kuidas saada peaministriks?“

▶ 9.11. Tallinna Keskraamatukogus (Estonia pst 8) – Anti Saar teemal: „Laul võib minna lappama“

Osalemistingimused:

▶ Tallinna Keskraamatukogu jutuvõistluse „Omad jutud“ töid oodatakse kuni 30.11.2022.

▶ Võistlusest saavad osa võtta kõik lapsed vanuses 7-12a.

▶ Jutu pikkus on max 1 A4 ja jutte ootame eesti keeles.

▶ Omaloomingul peab selgelt välja kirjutama osaleja ees- ja perekonnanime, vanuse ja lapsevanema kontaktid (e-posti ja telefoni number).

▶ Jutte võib saata e-posti aadressil laste@tln.lib.ee järgnevatel formaatidel: .doc, .docx, .rtf, .odt, .txt

▶ Paber kandjal jutud tuleb tuua Tallinna Keskraamatukogu eestikeelse kirjanduse osakonna laste- ja noortetevindusse (Estonia pst 8).

▶ Omaloomingut ei tagastata ega retsenseerita.

▶ Jutuvõistlusel osalemisega antakse õigus lapse nime, vanuse ja omaloomingu avaldamiseks Tallinna Keskraamatukogu veebilehel, sotsiaalmeedias, kinkeraamatus „Omad jutud 4“ ja meedias.

▶ Jutuvõistluse osalejaid oodatakse lõpuüritusele ja neid teavitatakse omaloomingul välja toodud kontaktandmetel.

▶ Võitjad avaldatakse 10. detsembril lõpuüritusel. Hiljem lisatakse info lastelehele.

▶ Rohkem infot konkursi tingimuste ja loovkirjutamise töötubade kohta leiab Tallinna Keskraamatukogu Lastelehel: keskraamatukogu.ee/lasteleht

Jutukonkursi läbiviimist toetavad Eesti Kultuurkapital ja Rahvakultuuri Keskus.

Lugemisprogramm „Raamatuga kevadesse“ kutsub reisile ümber maailma

Alanud on Tallinna Keskraamatukogu populaarse iga-aastase lugemisprogrammi „Raamatuga kevadesse“ 11. hooaeg, mis kannab pealkirja „Raamatuga ümber ilma“, mis ootab osalema kõiki kirjandushuvilisi täiskasvanuid ja noori. Programm kannab seekord alapealkirja „Raamatuga ümber ilma“ ning sellesse on valitud raamatuid reisimisest ja erinevatest maailma paikadest. Programmi väljakutseks on lugeda aprilli lõpuks läbi ja anda raamatukogule tagasisidet vähemalt 15 lugemisvalikus oleva raamatu kohta.

Lugemisprogramm kestab 18.10.2022–30.04.2023.

„Raamatuga kevadesse“ programmi raamatud ootavad lugejaid kõigis Tallinna Keskraamatukogu teenindusosakondades, haruraamatukogudes ja raamatukogubussis. Pärast iga teemapunkti lugemist tuleb täita tagasiside

deleht kas veebis või raamatukogus kohapeal. Kõigi tagasisidelehe täitjate vahel loositakse iga kuu lõpus auhindu programmi sponsoritelt. Iga kuises loosimises on võimalus võita vahvaid auhindu raamatukaupluste ketilt Apollo, kirjastuselt Petrone Print ja kirjastuselt Eduard Tüür, Noorsooteatrit, kirjandusõhtult „Viimane Neljapäev“ ja Kalev Spa veekeskkonnalt. 15 erinevat teemapunkti täitnud lugejat ootab pärast programmi lõppu ees ka lõppauhind ning kutse



programmi pidulikele lõpetamisele mais.

Kes saavad osaleda?

Osaleda võivad kõik Tallinna Keskraamatukogu noored ja täiskasvanud lugejad, kes soovivad oma vaba aega sisustada raamatute lugemisega.

Kuidas programm välja näeb?

Tallinna Keskraamatukogu töötajad koostöös raamatukogu vabatahtlikega on koostanud 50 teosega nimekirja. „Raamatuga kevadesse“ programmi lugemisvalikus olevad raamatud ootavad lugejaid

Mustamäe lasteaiad ja koolid õpetavad jäätmete teket vähendama

Sellel õppeaastal saab alguse Tallinna linna lasteaiades ja koolides keskkonhariduslik õppeprogramm, mis õpetab vältima ja vähendama jäätmete teket.

Õppeprogramm innustab lasteaiad ja koolilapsi asju kordus- ja taaskasutama ning aitab kujundada jäätmete liigiti kogumise harjumust. Programmi sihtrühmaks on viie- kuni seitsmeaastased lasteaiälapsed ning esimese, teise ja kolmanda klassi õpilased.

Õppetundides jagatakse kõikidele osalejatele lasteaiades, koolides ning avalikel üritustel õppematerjal, kus saab värvida keskkonnateemalisi pilte ning lahendada keskkonnanalaseid ülesandeid ja mõistatusi. Keskkonnanahariduslikes õppetundides osaleb kokku ligikaudu 30 000 pealinna last. Õppeprogrammi eesmärk on tõsta keskkon-



nateadlikkust, õpetades lastele eakohaselt jäätmetekke vältimist, jäätmete liigiti kogumist ja ringmajanduse põhitõdesid, sealhulgas tutvustada mereprügi probleemi ning selle vältimise ja vähendamise võimalusi. Õppeprogramm on ka osa Euroopa rohelise pealinna aasta programmist ja aitab kaasa keskkonnateadlikkuse tõstmisele.

Kui maast-madalast õppida nii jäätmetekke vältimist kui ka igapäevaselt jäätmete kogumist, sortimist ja taaskasutamist, jäävad need oskused terveks eluks saatma. Kampaania korraldajad loodavad, et projekti lõppedes oskavad lapsed igapäevaselt tarbida nii, et jäätmeid ei tekiks ja keskkonnajalajäl oleks võimalikult väike.

Tänavu oktoobri algusest kuni 2024. aasta 14. juunini viiakse läbi Tallinna linna haridusasutustes ning avalikel üritustel kokku 1290 õppetundi. Õppeprog-

rammist võtab osa 125 Tallinna lasteaiad ja 55 kooli, osalejate hulgas on nii eestlasi kui ka venekeelseid lasteaiad ja kooli.

Keskkonnanahariduslikku õppeprogrammi „Jäätmetekke vältimine ja vähendamine, kordus- ja taaskasutamine ning jäätmete liigiti kogumise harjumuse kujundamine“ viib Tallinna haridusasutustes läbi Tallinna Strateegia-keskuse ringmajanduse osakonna eestvedamisel OÜ Üritusturundus.

Alates 2001. aastast on Tallinna linn läbi viinud keskkonnasäästliku tarbimise ja jäätmete liigiti kogumise teemalist teavitust, mille käigus on keskkonnateadlikkuse tõstmisele. Järjepidevad eri sihtrühmadele korraldatavad teavituskampaaniad aitavad väga tõhusalt suurendada teadlikkust, kujundada keskkonnasäästlikke hoiakuid ja kinnistada säästvat käitumismaneeri.